
186 X. Unternehmen und Arbeitsstätten (ohne Landwirtschaft) — B. Kostenstrukturerhebung

1. Kostenstruktur in aus
b) Behleidungs

Lfd.
Nr.

Größenklasse 
nach der

Gesamtproduktion
1951

in 1000 DM

Er­
faßte

Unter­
neh­
men

Anzahl

Gesamtproduktion 1951

der er­
faßten 
Unter­

nehmen 
ins­

gesamt

je
Unter­

nehmen

1000 DM

je
in dem 
Unter­

nehmen 
beschäf­

tigte 
Person1)

DM

Wichtige

Stoffverbraueh und umgesetzte Handelsware 
sowie Lohnarbeiten durch fremde Betriebe usw.

ins­
ge­

samt

davon

Ferti-
gungs-

Fremd­
bezogene Ver-

Um- Lohn-
ar-

Ferti- hilfs- Werk- pak- beiten
gungs- und zeuge bedarf kungs- durch
Stoffe Be­

triebs­
stoffe

und
Ersatz­

teile

mate­
rial

dels-
wäre

fremde
Be­

triebe

Ent­
gelte
an

Zwi­
schen­
meister

und
Haus-

ge-
werbe-
trei-

bende

Ver­
brauch 

von 
Brenn- 

und 
Treib­
stoffen, 
Energie 
u. dgl.2)

vH der Gesamt

1 bis unter 250 6 750 125 4 775 32,0 30,0 0,9 0,8 0,2 0,1 — — —
2 250 » » 500 13 4 927 379 14 885 67,1 65,0 0,3 0,1 0,4 0,4 0,8 0,1 —

3 500 » »1000 16 9 469 592 12 062 62,3 59,1 0,5 0,4 0,3 0,3 0,8 0,1 0,8

4 1000 und mehr 20 73 207 3 660 20 564 65,0 62,0 0,2 0,3 0,2 0,5 1,2 0,4 0,0

aus 4311 Herstellung von Berufs-
2,3 

0,8 

0,8 

0,7

aus 4311 Herstellung von Gummi
bis unter 500 

500 und mehr
| 3 |1 647 t 216 10 113 1 64,3 \ 61,7 I 1,9 1 0,0 0,4 1 0,3 \ — 1 — 1 — 1 1,6

1 5 1 15 400 | 3 080 I 20 506 1 67,5 59,8 | 0,1 1 0,1 0,1 | 0,6 0,5 | 5,2 1,1 1 0,3

7 100 bis unter 250 15 2 529 169 11 391 51,7 50,7 0,2 0,0 0,3 0,3 0,1 0,1 0,1

8 250 » » 500 29 11 314 390 12 244 58,0 53,5 0,3 0,1 0,3 0,4 1,9 0,4 1,1
9 500 » » 1000 41 28 785 702 14 286 59,0 57,1 0,2 0,2 0,3 0,4 0,3 0,2 0,4

10 1000 » » 5000 77 181 821 2 361 18 016 65,0 62,3 0,2 0,1 0,2 0,4 0,6 0,6 0,4

11 5000 » » 10000 13 82 927 6 379 18 589 67,4 64,7 0,2 0,2 0,2 0,5 0,6 0,2 0,7

12 10000 und mehr 7 81 184 11 598 21 325 69,5 66,1 0,4 0,2 0,2 0,4 0,5 0,4 1,2

13 bis unter 250 10 1 699 170 8 990 56,5 51,9 0,2 0,1 0,3 0,6 — 2,8 0,6

14 250 » » 500 16 5 898 369 9 668 53,5 49,2 0,3 0,1 0,3 0,5 0,2 1,0 1,8

15 500 » » 1000 10 6 651 665 15 082 62,5 56,8 0,7 0,2 0,3 0,5 0,8 1,1 2,0

16 1000 » » 5000 39 82 379 2 112 18 877 63,9 58,6 0,5 0,1 0,3 0,6 0,4 1,4 2,1

17 5000 und mehr 5 33 768 6 754 21 291 68,5 64,4 0,1 0,1 0,2 0,6 0,2 1,0 1,7

24 insgesamt... | 10 5 865

31

32 |

insgesamt ... | 

insgesamt ..|

7 238

781

658

260

*) Ohne Heimarbeiter. — 8) Nur Fremdbezug. — 3' 
sondert erfragten Urlaubs- und Feiertagsvergütungen; 
nehmen tätig.

Gebietsstand vgl. S. 176.

4313 Herstellung von Herren-
0,6 
0,9 

0,8 

0,6 
0,6 
0,5

4315 Herstellung von Damen-
0,9 

0,7 

0,9 

0,5 

0,5

4320 Herstellung von Wäsche und
0,7

0,9 

0,7 

0,6 

0,5

aus 4330 Herstellung 
0,0 | 0,0 | 2,0 

aus 4330 Herstellung von Mützen 
1,1 
0,7 
1,3

aus 4347 Herstellung von
0,8 
0,9 

0,6
aus 4347 Herstellung von 

1,7 | 0,4 | 0,0 | 1,0
aus 4347 Herstellung von

_ | _ | _| 1,9

Soweit diese im Erhebungsbogen gesondert angegeben wurden. — 4) Einschi, der nach dem 
diese dürften fast ausschließlich die Heimarbeiter betreffen. — 6) Nur ursprünglich anfallende

18 bis unter 100 4 206 52 5 151 43,2 34,2 0,1 0,4 0,5 0,7 7,3 0,0 —
19 100 » » 250 13 2 265 174 7 190 54,8 50,2 0,4 0,1 0,6 0,6 2,2 0,8 —

20 250 » » 500 14 5 190 371 11 456 61,0 55,3 1,0 0,3 0,3 0,9 3,1 0,2 —

21 500 » » 1000 21 15 682 747 11 298 63,2 59,4 0,7 0,2 0,3 1,0 1,5 0,1 0,0

22 1000 » » 5000 30 56 738 1 891 15 600 65,3 58,0 0,4 0,2 0,3 1,4 4,4 0,7 0,0

23 5000 und mehr 7 63 099 9 014 17 402 67,5 63,6 0,2 0,3 0,3 0,9 1,8 0,4 0,0

587 | 10 606 | 46,5 | 36,6 \ 1,0 \ 0,4 1.9 6.2

25 bis unter 500 8 1 701 213 j 11 262 55,6 50,0 0,2 0,1 0,4 1,5 3,4 — 0,0

26 500 » »1000 5 3 494 699 12 302 60,2 49,3 0,2 0,1 0,4 1,8 8,3 0,2 —

27 1000 und mehr 4 5 707 1 427 i 11 940 52,1 45,8 0,3 0,2 0,5 1,9 3,4 0,0 —

28 100 bis unter 500 8 2 784 348 10 709 57,1 54,7 0,4 0,1 0,6 0,6 0,7 0,0 —

29 500 » »1000 5 3 802 760 8 620 48,3 45,2 0,2 0,1 0,4 0,5 • 1,9 — —

30 1000 und mehr 8 52 444 6 556 12 265 57,7 54,6 0,1 0,3 0,3 0,6 1,7 0,0 0,0

15 667 | 59,7 \ 54,9 

6 197 | 33,4 | 30,4

0,1 0,3 0,4


