1. Kostenstruktur in aus b) Bekleidungs

177	Größenklasse nach der Gesamtproduktion 1951 in 1000 DM	Er- faßte Unter- neh- men	Gesamtproduktion 1951			Wichtig									
Lfd. Nr.			der er- faßten Unter- nehmen ins- gesamt	je Unter- nehmen	je in dem Unter- nehmen beschäf- tigte Person¹)	Stoffverbrauch und umgesetzte Handelsware sowie Lohnarbeiten durch fremde Betriebe usw.									
							davon								Von
						samt	Ferti- gungs- stoffe	Ferti- gungs- hilfs- und Be- triebs- stoffe	Fremd- bezogene Werk- zeuge und Ersatz- teile	Büro- bedarf	Ver- pak- kungs- mate- rial	Um- ge- setzte Han- dels- ware	Lohn- ar- beiten durch fremde Be- triebe	Ent- gelte an Zwi- schen- meister und Haus- ge- werbe- trei- bende	Ver- brauch von Brenn- und Treib- stoffen, Energie u. dgl. ²)
		Anzahl	1000	1000 DM									vH der		r Gesamt
											au	s 4311	Herstellı	ing von	Berufs-
1	bis unter 250	6	750	125	4 775	32,0	30,0	0,9	0,8	0,2	0,1	-	_	-	2,3
2	250 » » 500	13	4 927 9 469	379	14 885	67,1	65,0	0,3	0,1	0,4	0,4	0,8	0,1	-	0,8
3 4	500 » » 1000 1000 und mehr	16	73 207	592 3 660	12 062 20 564	62,3	59,1 62,0	0,5	0,4	0,3	0,3	0,8	0,1	0,8	0,8
#	1000 thu men	1 20	1 73 207	3 000	20 304	00,0	02,0	1 0,2	0,3	0,2	0,5	1,2	Herstelli	0,0	0,7
5	bis unter 500	3	647	216	10 113	64,3	61,7	1,9	0,0	0,4	0,3	—		— —	1,6
6	500 und mehr	5	15 400	3 080	20 506	67,5	59,8	0,1	0,1	0,1	0,6	0,5	5,2	1,1	0,3
												4313	Herstellu	ng von	Herren-
7	100 bis unter 250	15	2 529	169	11 391	51,7	50,7	0,2	0,0	0,3	0,3	0,1	0,1	0,1	0,6
8	250 » » 500	29	11 314	390	12 244	58,0	53,5	0,3	0,1	0,3	0,4	1,9	0,4	1,1	0,9
9	500 » » 1000	41	28 785	702	14 286	59,0	57,1	0,2	0,2	0,3	0,4	0,3	0,2	0,4	0,8
10	1000 » » 5000 5000 » » 10000	77	181 821	2 361	18 016	65,0	62,3	0,2	0,1	0,2	0,4	0,6	0,6	0,4	0,6
11 12	10 000 und mehr	13	82 927 81 184	6 379	18 589 21 325	67,4	64,7	0,2	0,2	0,2	0,5	0,6	0,2	0,7	0,6
12	10000 und meni	1 '	1 01 104	11 370	21 320	00,0	1 00,1	1 0,±	0,5	1 0,5	0,±	0,5	0,4 Herstellu	1,2	Damen-
13	bis unter 250	1 10	1 699	170	8 990	56,5	51,9	0,2	0,1	0,3	0,6	-	2,8	0,6	0,9
-14	250 » » 500	16	5 898	369	9 668	53,5	49,2	0,3	0,1	0,3	0,5	0,2	1,0	1,8	0,7
15	500 » » 1000	10	6 651	665	15 082	62,5	56,8	0,7	0,2	0,3	0,5	0,8	1,1	2,0	0,9
16	1000 » » 5000	39	82 379	2 112	18 877	63,9	58,6	0,5	0,1	0,3	0,6	0,4	1,4	2,1	0,5
17	5000 und mehr	5	33 768	6 754	21 291	68,5	64,4	0,1	0,1	0,2	0,6	0,2	1,0	1,7	0,5
10	4320 Herstellung von Wäsche														
18	bis unter 100 100 » » 250	13	206	52	5 151 7 190	43,2	34,2	0,1	0,4	0,5	0,7	7,3	0,0		0,7
20	100 » » 250 250 » » 500	14	5 190	371	11 456	61,0	55,3	1,0	0,1	0,6	0,6	3,1	0,3		0,9
21	500 » » 1000	21	15 682	747	11 298	63,2	59,4	0,7	0,2	0,3	1,0	1,5	0,1	0,0	0,7
22	1000 » » 5000	30	56 738	1 891	15 600	65,3	58,0	0,4	0,2	0,3	1,4	4,4	0,7	0,0	0,6
23	5000 und mehr	7	63 099	9 014	17 402	67,5	63,6	0,2	0,3	0,3	0,9	1,8	0,4	0,0	0,5
													aus	1330 He	
24	insgesamt	1 10	5 865	587	10 606	46,5	36,6	1,0	0,4	0,4			0,0		2,0 Mützen
25	bis unter 500	8	1 701	213	11 262	55,6	50,0	0,2	0,1	0,4	1,5	3,4	1 -	0,0	1,1
26	500 » » 1000	5	3 494	699	12 302	60,2	49,3	0,2	0,1	0,4	1,8	8,3	0,2	-	0,7
27	1000 und mehr	4	5 707	1 427	11 940	52,1	45,8	0,3	0,2	0,5	1,9	3,4		-	1,3
00	1 100 his 100	1 0	1 0704	040	1 10 700	1 50 4	1 = 4 %	1 0 1	1 01	1 00	1 00		us 4347	Herstell	
28	100 bis unter 500 500 » » 1000	A CONTRACT	2 784	348 760	10 709	57,1	LA LA SUE OF	0,4	M. C. C. Control of the	0,6	0,6	0,7	0,0		0,8
29 30	1000 w w 1000	8	52 444							0,4	0,5	1,9	0,0	0,0	0,6
30	2000 and ment		02 414	0 000	12 200	1 51,1	0 =,0	, 0,1	0,0	1 0,0	1 0,0	A COLUMN TO A COLU	us 4347	19 19 19 19 19	
31	insgesamt	1 11	7 238	658	15 667	59,7	54,9	0,1	0,3	0,4	1,9	1,7	0,4	0,0	1,0
					1 (10-	1 00	1 00 1	1 00	1 00				us 4347	Herstel	
32	Ohne Heimarheiter					PARTIE STATE	30,4			1,7	The Market Arts			1	1,9

¹⁾ Ohne Heimarbeiter. — 2) Nur Fremdbezug. — 3) Soweit diese im Erhebungsbogen gesondert angegeben wurden. — 4) Einschl. der nach dem sondert erfragten Urlaubs- und Feiertagsvergütungen; diese dürften fast ausschließlich die Heimarbeiter betreffen. — 5) Nur ursprünglich anfallende nehmen tätig.

Gebietsstand vgl. S. 176.